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Ett tillgängligare fullmäktige för alla stock-

holmare                                                           

Remissvar på motion (2011:18) av Kaj Nordquist (S) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Leif Fransson  

Tf förvaltningschef  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Kaj Nordquist (S) hemställer i sin motion att Stadshuset tillgänglighetsanpassas 

fullt ut. Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är angeläget att staden 

är tillgänglig för alla. Alla stadens nämnder och bolag har ansvar för att den egna 

verksamheten ska vara tillgänglig. Det är angeläget att man tar tillvara det arbete 

som tidigare gjorts med att inventera brister i tillgängligheten i Stadshuset i det 

fortsatta arbetet med att öka tillgängligheten i denna för staden och stockholmarna 

så värdefulla byggnad. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat motion 

(2011:18) av Kaj Nordquist (S) om ett tillgängligare fullmäktige för alla stock-

holmare. Remisstiden går ut 30 juni 2011. 

 

Ärendet har även remitterats till fastighetsnämnden, stadsledningskontoret och 

kommunstyrelsens handikappråd. 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen. 

 

 

Motionen i sammanfattning 

Under en rad av år har Stockholms stad satsat 100 mnkr årligen för att göra staden 

tillgänglig för funktionsnedsatta personer. År 2010 skulle staden vara bäst i värl-

den inom detta område. Nu är det år 2011 och staden är tyvärr inte världsbäst i 

dessa frågor. Bland annat kan rullstolsburna personer inte komma in som andra 

stockholmare och sitta på läktaren i fullmäktigesalen i Stadshuset. 

 

I budget för 2011 har den regerande majoriteten nu sänkt anslagen för tillgänglig-

het från 100 mnkr till hälften vilket är beklagligt. Därutöver borde det finnas me-

del för att avhjälpa enkla hinder så att alla medborgare har möjlighet att följa full-

mäktiges möten. 

 

Kaj Nordquist (S) hemställer att Stadshuset tillgänglighetsanpassas fullt ut. 

 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är angeläget att staden är till-

gänglig för alla. Alla stadens nämnder och bolag har ansvar för att den egna verk-

samheten ska vara tillgänglig. 

 

År 2002 gjorde trafikkontorets Tillgänglighetsprojekt en inventering av brister och 

hinder för tillgängligheten i Stadshuset. Denna inventering låg sedan som grund 

för ”Stockholms Stadshus – öppet för alla, Program för bättre tillgänglighet och 

användbarhet för personer med funktionshinder”. Den 22 oktober 2002 beslutade 

dåvarande gatu- och fastighetsnämnden att det fortsatta arbetet med förbättrad 

tillgänglighet och användbarhet av Stadshuset skulle följa programmet ”Stock-
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holms Stadshus – öppet för alla”. Under åren 2003 – 2007 genomfördes en del av 

de åtgärder som finns med i programmet, bl.a. ombyggnad av gatumarken och 

parkeringen, nya handikapptoaletter på våningsplanen, ombyggnad av hiss 5 i 

Drätseltrappan och en trapplyft i korridoren på plan 5. År 2009 konstaterade Till-

gänglighetsprojektet att merparten av programmets punkter dock ännu inte åtgär-

dats.  

 

Dåvarande fastighets- och saluhallsnämnden beslutade 27 november 2006 att anta 

underhållsplan för Stockholms Stadshus för perioden 2007-2011. I underhållspla-

nen finns åtgärder medtagna som förbättrar tillgängligheten. Idag äger och förval-

tar fastighetsnämnden Stadshuset. 

 

Förvaltningen kan konstatera att tillgängligheten har inventerats i Stadshuset och 

att det har vidtagits åtgärder för att öka tillgängligheten men att det behövs ytterli-

gare insatser för att få ett tillgängligt Stadshus. Det är angeläget att man tar tillvara 

det arbete som tidigare gjorts med att inventera brister i tillgängligheten i det fort-

satta arbetet med att öka tillgängligheten i denna för staden och stockholmarna så 

värdefulla byggnad. 

 

 

Bilaga 

Motion (2011:18) av Kaj Nordquist (S) om ett tillgängligare fullmäktige för alla 

stockholmare 


